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Riksantikvaren

KONTROLLREGISTRERING AV SEFRAK- REGISTRERTEBYGNINGER I SAMNANGER KOMMUNE 2014

Norsk institutt for kulturminneforskning (NIKU) vil med dette brevet, på vegne av Riksantikvaren, informere om

at Samnanger kommune i 2014 er en av kontrollkommunene i forbindelse med 3. omdrev av

kontrollregistreringen av SEFRAK-registrerte bygninger i miljøovervåkningsprogrammet Gamle hus da og nå.

Riksantikvaren opprettet i år 2000 miljøovervåkningsprogrammet Gamle hus da og nå, for å skaffe informasjon

om tap, endringer og tilstand for SEFRAK-registrerte bygninger eldre enn 1900, ved kontrollregistrering i 18

utvalgte kommuner. I tillegg til en kvantitativ registrering av tap, endring og tilstand, undersøkes det også om

det har skjedd kvalitative endringer i kulturminnebestanden, blant annet hvilke bygningstyper som er truet, og

om geografiske variasjoner, som sentrum/periferi, har betydning. Kommunene som ble kontrollert i 2004 og

2009 kontrollregistreres på nytt i 2014. I år er det Bø, Holmestrand, Samnanger og Sarpsborg kommune som

skal kontrolleres.

Et overordnet miljømål er nedfelt i St.meld. nr. 16 (2004-2005) Leve med kulturminner, hvor det i Nasjonalt

resultatmål 1 heter at det årlige tapet av verneverdige kulturminner og kulturmiljøer innen 2020 ikke skal

overstige 0,5 prosent. Bygningene som inngår i overvåkningsprogrammet Gamle hus da og nå er utvalgt på

bakgrunn av alder, og det innsamlete materialet gir et bredt tilfang av opplysninger om bestandsutviklingen for

den eldre bygningsmassen i de 18 kommunene, uavhengig av bygningenes verneverdi.

NIKU gjennomfører kontrollregistreringen på oppdrag fra Riksantikvaren, og feltarbeidet i Samnanger vil foregå

i juni. Bygningsregistreringen er utvendig og visuell, og feltarbeidet vil innebære fotografering, notater og

eventuelt samtale for å få godt dokumenterte opplysninger om tap endring og tilstand for de SEFRAK-

registrerte bygningene. Resultatene presenteres i kommunevise rapporter etter avsluttet feltarbeid.

Rapportene publiseres på Riksantikvarens og NIKUs hjemmeside, og fylkeskommunen og kommunen vil få

tilsendt trykte eksemplarer av rapporten. Matrikkelen vil bli oppdatert på bakgrunn av registreringene.

Riksantikvaren håper at NIKU får den støtten som er nødvendig for å gjennomføre årets kontrollregistrering. Ta

gjerne kontakt med undertegnende for spørsmål.

Kontaktperson Riksantikvaren: Anke Loska, 982 02 792, anke.loska@ra.no

Kontaktperson NIKU: Åse Dammann, 23 35 52 09, ase.dammann@niku.no
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